ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND –

CSXH
Về việc thống kê, báo cáo số liệu

người cao tuổi đang sinh sống trên

địa bàn

Cẩm Châu, ngày        tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 716/UBND -LĐTBXH ngày 24 tháng 3 năm 2022

của UBND huyện Cẩm Thủy về việc tổng hợp báo cáo số liệu người cao tuổi

đang sinh sống trên địa bàn.

Để có cơ sở báo cáo UBND huyện Cẩm Thủy về số liệu người cao tuổi

trên địa bàn, làm căn cứ triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022-2025 và tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

UBND xã đề nghị các ông trưởng thôn trên địa bàn xã triển khai thực hiện

rà soát, thống kê, lập danh sách đối tượng người cao tuổi đang sinh sống trên địa

thôn tính đến ngày 31/3/2022 (theo biểu mẫu gửi kèm).

Lưu ý: Lập danh sách tất cả người cao tuổi từ 60 tuổi trở lên  bao gồm

cả người cao tuổi đang sinh hoạt tổ chức Hội người cao tuổi và người cao

tuổi không sinh hoạt Hội người cao tuổi.

(Lập danh sách tất cả  những người sinh từ năm 1962)

Đây là nội dung quan trọng, liên quan trực tiếp đến việc triển khai và

thực hiện đề án chung của huyện, tỉnh và là cơ sở để thực hiện các chế độ chính

sách đối với người cao tuổi. Do đó, trong quá trình rà soát  đề nghị các thôn

thống kê đầy đủ, chính xác các nội dung thông tin, tránh bỏ sót đối tượng.

Thời gian hạn nộp báo cáo: trước ngày 15/4/2022. Báo cáo gửi về UBND

xã (qua đ/c Thương – Công chức phụ trách Chính sách xã hội) để báo cáo theo

quy định.

Đề nghị các ông trưởng thôn nghiêm túc thực hiện, báo cáo đúng thời

gian quy định./.

 Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT, CSXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-03-28T07:43:03+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-28T10:19:05+0700

		2022-03-28T10:19:21+0700

		2022-03-28T10:19:35+0700